
 

 

令和２年１０月吉日 

 

    会 員 各 位  

 

                                     一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 

中央区支部 支部長    小川 美穂  

                                                   〈公印省略〉 

 

 

令和２年度札幌市ケアマネ連協中央区支部定例会のご案内 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  さて、このたび当支部では下記の内容で定例研修会を開催することになりました。 

 時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。 

  

記 

 

1. 日時・場所  令和２年１１月１７日（火） １８：３０～２０：００ 

社会福祉総合センター ４階大研修室（大通西１９丁目１番１号） 

 

2. テ ー マ   「ケアプランに活かそうセルフケア」 

 

3. 講 話 内 容  「リハ職が考える生活動作のワンポイント」 

 

4. 講 師   有限会社ウィル みかん訪問看護ステーション  

                                     取締役 伊藤 玲 氏 

 

5. 参 加 費  会 員 無 料 （非会員の方は、2,000円をご負担いただきます） 

 

6. 定   員     50名  

             ※定員になり次第受付を終了させて頂きます。ご了承下さい。 

 

7. お 申 込 み  別紙「研修申込方法」に従い申し込み手続きを進めて下さい。 

 

8. お 問 合 せ 

       一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会事務局  

〒011-0010 札幌市北区北10条西4丁目1 SCビル2階 

E-mail：info@sapporo-cmrenkyo.jp 

TEL：011-792-1811  FAX：011-792-5140 



【研修参加お申込み方法】 
 

≪新研修受付システムについて≫ 

 新型コロナウィルス感染予防の為、研修会場での受付の際と、終了後の受講証明書

発行の際に、できるだけ非接触で対応できるようにしたものです。 

 当日は、会場入り口での検温後は資料のある席へご着席ください。 

        

≪手順≫ 

①  札幌市介護支援専門員連絡協議会 

ホームページにアクセスします。 

URL：http://sapporo-cmrenkyo.jp/ 

（札幌ケアマネ連協 で検索可能） 

 

 

② トップページで約 2 週間前から受付を開始します。 

 

 

               

    

 

 

 

 

 

 

③  参加希望の研修会をクリック 

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



④  必須事項を入力し送信してください。 

入力項目は、 

「氏名」、 

「勤務先」、 

「個人電話番号」、 

「メールアドレス」です。 

なお、メールアドレスは、研修当 

日にお持ちになる携帯電話のメール 

アドレスをご入力ください。 

また、入力項目を入力し送信する 

前に「info@sapporo-cmrenkyo.jp」 

からメールが届くように受信設定を 

お願いします。 

 

 

 

 

 

 

⑤  お申込みと同時にすぐにサーバーからご登録のメールアドレスへ「研修参加用

の URL」が届きます。届かない場合は受信設定を再度ご確認ください。それでも届

かない場合は、事務局にお問い合わせください。 

⑥  当日会場にて４桁の番号を表示しますので、決められた時間にその URL からロ

グインし入力していただきます。 

⑦  研修終了後に再び URL からログインして、会場でスタッフが表示する先ほどと

は違う４桁の番号を入力していただきます。 

⑧ 受講要件を満たした方のみ、受講証明書がダウンロードできるようになります。 

⑨ １週間以内にご自身で受講証明書を印刷してください。 

[印刷方法１]※推奨※ 

携帯電話に届いている URL のメールそのものを、事業所またはご自宅などのプ

リンターに接続されているパソコンのメールに転送⇒パソコンのメールを開き、

URL をクリック⇒システムの画面に入った後、「受講証明書を発行する」をクリ

ック⇒パソコンにダウンロードされた後、パソコンで印刷 

[印刷方法２] 携帯電話に「かんたん netprint」（アプリ）をダウンロードし、セ 

ブンイレブンのマルチコピー機で印刷（白黒印刷で１枚 20 円の料金が発生） 

[印刷方法３] 携帯電話と事業所またはご自宅などのパソコンを USB ケーブルで 

接続し、ダウンロードした受講証明書をパソコンから印刷 

[印刷方法４]（iPhone の場合）事業所またはご自宅などで WiFi ネットワーク環境 

下で接続されていれば、AirPrint を使って印刷 

 

一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

2020.10.8.(Ver.2) 



研修会参加者の皆様へ 

 

研修会参加時のお願い 
【新型コロナウイルス感染症等予防対策について】 

 

 新型コロナウイスル感染症等の予防と感染拡大防止の観点から、次の点についてご理
解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

○ 研修会会場入り口にて検温をさせていただきます。感染の拡大を防ぐため、検温時に
37.5℃以上の発熱があった場合にはお引き取りいただきます。また、研修中に体調不
良が見られた時には必ずスタッフまでお申し出ください。必要と判断した場合は、そ
の後の受講を中断させていただく場合がございます。 

 

○ 来場前にマスクを必ず着用してください。マスクの着用がない場合にはお引き取りい
ただきます。また、会場ではなるべく飲水以外でマスクを外さないようお願いします。 

 

○ 会場では咳エチケットやアルコール消毒などの感染予防策をお願いします。研修中に
トイレなどで席を離れる際は、手洗い・手指消毒のうえ会場にお戻りください。 

 

○ 座席は、人同士が密接しないよう配置しています。付箋のついている席に着席いただ

き、付箋にはお名前・ご連絡先の記載をお願いします。また、一度着席した席から移

動しないようお願いします。この個人情報は、クラスターが発生した場合に保健所に
提出させていただきます。なお、この個人情報は目的以外に使用することはございま
せん。 

 

○ 研修会開始前後および休憩時間に知人の方とのご挨拶や対話等はできるだけお控えく
ださい。 

 

○ なお、今後新たに緊急事態宣言が出されたときなどは中止とさせていただきます。中
止の場合は、当会ホームページでご案内いたします。 

 

 

 

一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

2020.10.6.(Ver.3) 


